mutatus documentum eris posteris, homines, cum se permisere fortunae, etiam naturam dediscere'. Haec 19 vociferantem, quibus imperatum erat, iugulant. Sera deinde paenitentia subiit regem, ac vera dixisse con-  
5 fessus sepeliri eum iussit.

6 Thymondas erat, Mentoris filius, inpiger iuvenis: III cui praceptor est a rege, ut omnes peregrinos milites, in quis plurimum habebat spei, a Pharnabazo acciperet, opera eorum usurus in bello. Ipsi Pharnabazo tradit  
10 imperium, quod antea Memnoni dederat.

Anxium *deinde* instantibus curis agitabant etiam 2 per somnum species imminentium rerum, sive illas aegritudo, sive divinatio animi praesagientis accersiit. Castra Alexandri magno ignis fulgore conlucere ei visa 3  
15 sunt et paulo post Alexander adduci ad ipsum in eo vestis habitu, quo ipse *factus rex* fuisset, equo *deinde* per Babylonam vectus subito cum ipso equo oculis esse subductus. Ad haec vates varia interpretatione curam 4 distrinxerant: alii laetum id regi somnium esse dice-  
20 bant, quod castra hostium arsissent, quod Alexandrum deposita regia veste in Persico et vulgari habitu per-  
ductum ad se vidisset, quidam non: augurabantur 5 quippe industria Macedonum castra visa fulgorem Alexandro portendere: cui vel regnum Asiae occupare  
25 fatum esse, haud ambigue *doceri*, quoniam in eodem habitu Dareus fuisset, cum appellatus est rex. Vetera 6

4 subiit I: subit A. 6 Thymondas *scripsi*: thimodes A.  
7 est om. P m. pr. ut om. P m. pr. 8 Pharnabazo *Aldus*: farnabazo A. 9 Pharnabazo *Aldus*: farnabazo A. 10 Memnoni| memnoni V. 11 *deinde* *scripsi*: de A. 13 accersiit *scripsi*: accersit A. 16 *factus rex addidi*. fuisset| fuisse B m. pr. 17 Babylonam *Zumptius*: babylonam A [babilonam V]. oculos P m. pr. 18 subductus *Modius*: subductum A. 22 ad se *Eußner*: esse A. 23 industria P m. pr. B corr.: industria C. 24 cui vel *scripsi*: quodue A. occupare fatum esse *Orellius*: occupare habuisset A. 25 ambigue *doceri* *scripsi*: ambiguae rei A. 26 Dareus] dareu P m. pr. appellatus] appellatus P.

quoque omnia, ut fere, sollicitudo revocaverat: recensabant enim Dareum in principio imperii vaginam acinacis Persicam iussisse mutari in eam formam, qua Graeci uterentur, protinusque Chaldaeos interpretatos, imperium Persarum ad eos transiturum, quorum arma 5 7 esset imitatus. Ceterum ipse et vatum responso, quod edebatur in vulgus, et specie, quae per somnum oblata erat, admodum laetus castra ad Euphraten moveri iubet.

8 Patrio more Persarum traditum est orto sole de- 7  
mum procedere. Die iam inlustri signum e taber- 11  
naculo regis bucina dabatur: super tabernaculum,  
unde ab omnibus conspici posset, imago solis crystallo  
inclusa fulgebat. Ordo autem agminis erat talis.  
9 Ignis, quem ipsi sacrum et aeternum vocabant, argenteis 13  
altaribus praeferebatur. Magi proximi patrum carmen  
10 canebant. Magos trecenti et sexaginta quinque iuvenes  
sequebantur puniceis amiculis velati, diebus totius  
anni pares numero: quippe Persis quoque in totidem  
11 dies discriptus est annus. Currum deinde Iovi sa- 20  
cratum albentes vehebant equi: hos eximiae magnitudinis  
equus, quem Solis appellabant, sequebatur. Aureae  
virgae et albae vestes regentes equos adornabant.  
12 Haud procul erant vehicula decem multo auro argen-  
13 toque caelata. Sequebatur haec equitatus duodecim 25  
gentium variis armis et moribus. Proximi ibant, quos  
Persae Inmortales vocant, ad decem milia. Cultus